
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                           
ORAŞUL COSTEŞTI                                                                               
CONSILIUL LOCAL COSTEŞTI                                                  

 
 

 
 
                                        HOTĂRÂRE NR.47 
privind completarea Strategiei de Dezvoltare Locală Durabilă a Orașului Costești pentru 

perioada 2021 – 2027, aprobată prin HCL nr.70/25.11.2021 
 

 
 
 

 
            Consiliul local al oraşului Costeşti, judeţul Argeş, întrunit în sedinţa 
extraordinară, în data de 26.06.2023; 
            Având în vedere: 

-Referatul de aprobare nr.15323 din data de 20.06.2023, întocmit de iniţiator, 
domnul ing. Baicea Ion, primarul oraşului Costeşti, judeţul Argeş; 

-Raportul de specialitate înregistrat sub nr.15324/20.06.2023; 
-HCL nr.70/25.11.2021, privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare Locală 

Durabilă a Orașului Costești pentru perioada 2021 – 2027; 
            Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Costeşti;  
             Văzând prevederile art.129 alin.(1), alin.(2) lit.„b”, alin.(4) lit.„e”, art.196 alin.(1) 
lit.„a” şi art.139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1.Se completează Strategia de Dezvoltare Locală Durabilă a Orașului 
Costești pentru perioada 2021-2027, aprobată prin HCL nr.70/25.11.2021, prin 
includerea în cadrul CAPITOLULUI IV. OBIECTIVE STRATEGICE DE DEZVOLTARE 
A ORAŞULUI COSTEŞTI 2021-2027/PACHETUL DE PROIECTE CARE CORESPUND 
OBIECTIVELOR STRATEGIEI ORAŞULUI COSTEŞTI PENTRU 2021-2027, după 
punctul 42, a următorului paragraf: 

43. REAMENAJARE ŞI 
REABILITARE CLĂDIRE 

EXISTENTĂ PENTRU 
REALIZARE ADĂPOST DE 
NOAPTE ŞI ÎMPREJMUIRE 

TEREN ÎN ORAŞUL 
COSTEŞTI, JUDEŢUL 

ARGEŞ 

Asigurarea 
serviciilor 
sociale 
necesare 
persoanelor 
majore fără 
adăpost, pe o 
perioadă de 
timp limitată 

ORAŞUL 
COSTEŞTI 

2022-2027 

       Art.2.Prezenta hotărâre va fi comunicată în termenul legal: 
- Instituţiei prefectului judeţului Argeş; 
- Primarului oraşului Costeşti; 

                                                                          

        Dată astăzi:26.06.2023 
                                                                  contrasemnează secretar general oraş, 

                  Chiriţă Iuliana 
Preşedinte şedinţă 
STROESCU MARIN 

 
 


